
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/242/13 

RADY GMINY PURDA 

z dnia 22 listopada 2013 r. 

w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową, dziennych stawek opłaty 

miejscowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 i 645) art. 17 ust. 5, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 

i opłatach lokalnych¹ (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2007 roku w sprawie warunków jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobrać 

opłatę miejscową (Dz. U. Nr 249, poz. 1851) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Opłatę miejscową pobiera się na terenie miejscowości: Bałdy, Butryny, Gąsiorowo, Giławy, 

Groszkowo, Klebark Wielki, Klewki, Kopanki, Łajs, Nerwik, Nowa Kaletka, Nowa Wieś, Pajtuny, Patryki, 

Purda, Purda Leśna, Silice, Stara Kaletka, Wojtkowizna, Zgniłocha.  

§ 2. Określa się dzienną stawkę opłaty miejscowej od osób fizycznych przebywających dłużej niż jedną 

dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych na terenie miejscowości wymienionych w 

§ 1 za każdy dzień pobytu w kwocie:  

a) osoby dorosłe - 2,19 zł.  

b) dzieci do lat 15 - 1,10 zł. 

§ 3. Inkasentami opłaty miejscowej są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie mające 

osobowości prawnej prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, pensjonaty, kwatery, domy wypoczynkowe, 

campingi, obozowiska turystyczne, schroniska, gospodarstwa agroturystyczne oraz inne podobne obiekty 

położone na terenie miejscowości, o których mowa w § 1.  

§ 4. 1. Opłatę miejscową pobiera się za cały okres pobytu.  

2. Opłatę miejscową pobiera się w ciągu całego roku kalendarzowego. 

§ 5. Inkasenci na pobraną opłatę miejscową wydają pokwitowanie wg wzoru ustalonego w przepisach 

o księgowości budżetowej.  

§ 6. 1. Za pobór opłaty miejscowej inkasentom, o których mowa w § 3 przysługuje wynagrodzenie 

w wysokości 10 % zainkasowanej opłaty.  

2. Inkasenci opłaty miejscowej wymienieni w § 3 odprowadzają w całości pobraną kwotę na rzecz budżetu 

gminy w terminie do dnia 5 następnego miesiąca. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 19 grudnia 2013 r.

Poz. 3723



§ 8. Traci moc uchwała Nr XXV/181/12 Rady Gminy Purda z dnia 30 listopada 2012 roku w sprawie 

ustalenie miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową, dziennych stawek opłaty miejscowej, 

terminów płatności oraz sposobu jej poboru (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2012 r. 

poz. 3410).  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2014 r.  

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Purda  

Regina Szpindor 

 

¹ Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:  

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych 

typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi ( Dz. Urz. WE L 368 

z 17.12.1992 ),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych 

typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące 

ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne; (tekst. jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3723


		2013-12-19T13:35:37+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




